Qnkatt™

Mehlspeisen, Blechkuchen, Riihrkuchen, Hefegeback,
Strudel, Schnitten, Kleingeback und Torten

Apfelkuchen mit geriebenen Apfeln 1
Apfelkiichle 12
Apfelnockerl 14
Apfelstrudel 15
Apfeltorte 18
Arlechin (Harlechin) 19
Buchteln 20
Cremeschnitte 23
Dobosch-Schnitte 25
Dobosch-Torte 27
Donauwelle 29
Eierlikortor 31
Engadiner-Nusstorte 33
Erdbeer-Mascarpone-Torte 34
Frucht-Torte (Tort de Fructe) 36
Grammelpogatschen 38
Greta-Garbo 40
Hanklich 42
Hausgemachte Schokolade 44
Hefe-Kipferl 46
Hefeschnecken (Mathesrosen) 48
Himbeertorte 50
Himmelstorte 52
Honigkekse 53

\
Bibliografische Informationen S HE
https://d-nb.info/1289855226 difitallslert dur: BII hll_ II'E



https://d-nb.info/1289855226

Ischler
Johannisbeerkuchen
Kaiserschmarrn
Kasegeback
Kasekuchen
Kasestangen
Kirsch-Prosecco-Torte
Koénigin Maria

Krapfen

Kugelhupf (Gugelhupf)
Langos

Lieblings Eiskaffee Torte
Lika-gefiillt

Londoner
Marillen-Ringe

Mohn- / Walnuss-Striezel
Non plus Ultra (Pussedlen)
Nussecken
Pflaumenkuchen
Quarktaschle
Rahmblootz
Regenbogen-Schnitten
Rhabarberkuchen
Salz-Brezel
Schoko-Quark-Sahne-Gewiirzschnitte
Spanische Schnitten
Schwarzwalder-Kirsch
Tag und Nacht
Topfenknodel
Vanillekipferl
Wickeltorte

55
57
58
59
61
63
64
66
68
70
71
73
74
76
7
79
81
82
84
86
87
89
91
92
94
96
97
100
101
103
104



Windbeutel
Zitronenschnitte
Zucchinikuchen
Zwetschgenknddel

Vorspeisen

Auberginensalat
Fischpaste

Icre (Fischrogen)
Mediterraner Nudelsalat
Salat de Boeuf
Schichtsalat

Zacusca (Gemiiseaufstrich)

Suppen und Suppeneinlagen

Bohnensuppe mit Eisbein
FleischkloRchen-Suppe (Ruménische Ciorba de Perisoare)
Gemiisesuppe

Gulaschsuppe

Hihnerbrihe

Kartoffelsuppe mit geraucherter Rippe
Kuttelsuppe

Rindfleischsuppe

Fleischstrudel (Maultaschen)

Gebackene Fleckerl (Haunakampf)
Goldwiirfel — Knodel

Griellnockerl

107
109
111
112

17
118
119
120
121
123
125

129
130
132
133
135
136
138
139
141
142
143
144



MarkkléBchen
Nudelteig
Pfannkuchen (Flidle)

Deftige Sattmacher und Beilagen

Bratensofe

Geflillte Paprika

Geflillte Rindsrouladen

Gefiillter Saumagen
Hihnerpaprikasch

Kaninchen

Kartoffelgratin

Klausenburger Krautauflauf
Krautwickel

Lammragout (Lammgulasch)
Lendentopf

Maisbrei (Polenta)

Maisbrei mit Kase und Rahm
Mici (Cevapcici)

Sauerbraten

Schwaébische Spatzle (Kasespitzle)
Siedfleisch mit Meerrettichsolle
MeerrettichsolRe (Krensofie)

Weille Bohnen mit gerduchertem Bauch
WeilRe Bohnen passiert mit Rostzwiebel
Wuzerl (Schupfnudeln)
Zwiebelkuchen

145
146
147

151
154
155
157
159
160
162
164
165
167
168
170
170
171
173
174
175
177
178
179
181
182



