

Inhalt

Mehlspeisen, Blechkuchen, Rührkuchen, Hefegebäck, Strudel, Schnitten, Kleingebäck und Torten

Apfelkuchen mit geriebenen Äpfeln	11
Apfelküchle	12
Apfelnockerl	14
Apfelstrudel	15
Apfeltorte	18
Arlechin (Harlechin)	19
Buchteln	20
Cremeschnitte	23
Dobosch-Schnitte	25
Dobosch-Torte	27
Donauwelle	29
Eierlikörter	31
Engadiner-Nusstorte	33
Erdbeer-Mascarpone-Torte	34
Frucht-Torte (Tort de Fructe)	36
Grammelpogatschen	38
Greta-Garbo	40
Hanklich	42
Hausgemachte Schokolade	44
Hefe-Kipferl	46
Hefeschnecken (Mathesrosen)	48
Himbeertorte	50
Himmelstorte	52
Honigkekse	53

Ischler	55
Johannisbeerkuchen	57
Kaiserschmarrn	58
Käsegebäck	59
Käsekuchen	61
Käsestangen	63
Kirsch-Prosecco-Torte	64
Königin Maria	66
Krapfen	68
Kugelhupf (Gugelhupf)	70
Lángos	71
Lieblings Eiskaffee Torte	73
Lika-gefüllt	74
Londoner	76
Marillen-Ringe	77
Mohn- / Walnuss-Striezel	79
Non plus Ultra (Pussedlen)	81
Nussecken	82
Pflaumenkuchen	84
Quarktäschle	86
Rahmblootz	87
Regenbogen-Schnitten	89
Rhabarberkuchen	91
Salz-Brezel	92
Schoko-Quark-Sahne-Gewürzschnitte	94
Spanische Schnitten	96
Schwarzwälder-Kirsch	97
Tag und Nacht	100
Topfenknödel	101
Vanillekipferl	103
Wickeltorte	104

Windbeutel	107
Zitronenschnitte	109
Zucchinikuchen	111
Zwetschgenknödel	112

Vorspeisen

Auberginensalat	117
Fischpaste	118
Icre (Fischrogen)	119
Mediterraner Nudelsalat	120
Salat de Boeuf	121
Schichtsalat	123
Zacusca (Gemüseaufstrich)	125

Suppen und Suppeneinlagen

Bohnensuppe mit Eisbein	129
Fleischklößchen-Suppe (Rumänische Ciorba de Perisoare)	130
Gemüsesuppe	132
Gulaschsuppe	133
Hühnerbrühe	135
Kartoffelsuppe mit geräucherter Rippe	136
Kuttelsuppe	138
Rindfleischsuppe	139
Fleischstrudel (Maultaschen)	141
Gebackene Fleckerl (Haunakampf)	142
Goldwürfel – Knödel	143
Grießnockerl	144

Markklößchen	145
Nudelteig	146
Pfannkuchen (Flädle)	147

Deftige Sattmacher und Beilagen

Bratensoße	151
Gefüllte Paprika	154
Gefüllte Rindsrouladen	155
Gefüllter Saumagen	157
Hühnerpaprikasch	159
Kaninchen	160
Kartoffelgratin	162
Klausenburger Krautauflauf	164
Krautwickel	165
Lammragout (Lammgulasch)	167
Lendentopf	168
Maisbrei (Polenta)	170
Maisbrei mit Käse und Rahm	170
Mici (Cevapcici)	171
Sauerbraten	173
Schwäbische Spätzle (Käsespätzle)	174
Siedfleisch mit Meerrettichsoße	175
Meerrettichsoße (Krensoße)	177
Weiße Bohnen mit geräuchertem Bauch	178
Weiße Bohnen passiert mit Röstzwiebel	179
Wutzerl (Schupfnudeln)	181
Zwiebelkuchen	182